
KO]VTRATAI & K(ISHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
VENDI I KOMUNES DRAGASHI, ine vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdrdn an€; dhe

N.P.N. tt Alfa-Ing"-Prizren, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjetdr, jane pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pdr pune
e shdnuara me posht€:

Ndertimi I shtepise se kultures ne Dragash-vazhdimi I punimeve

me numdr identifikues: 621-18-6815-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2018-l0l-521

Neni I Ldnda

1.1 L6nda e kontrates eshte ekzekutimi i pun€ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit:
2 Ndertimi I shtepise se cultures ne Dragash-vazhdimi I punimeve

Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

|t'SPUBLIKA tr K*SCI\fES
R F P l.l n f- ! S'i.$i B{{} SO\/A
Korn*rn;r e ftnagashit

i ka borxh Kontraktuesit

(
Neni2 Qmimi Dragash - Dragai

2.1 Qmimi total i punEve duhet td jete:461468.50 €; (katerdhjet e giashte mij e katerqind e gjashtedhjet e tete Euro e

pesedhjel cent).

2.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 2.1 mE sipdr duhet td jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues
sipas kontrat€s. Ai duhet t€ jetd i prerd dhe td mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td bdhen n€ pajtim me Kushtet e piirgiithshme dheiose td Veganta t€ kontrat€s.

Neni 3Rendi i pirpar€sis€ i dokumenteve t€ kontrat6s

3.1 Kontrata pdrb€het nga dokumentet nd vijim:

(a) Marr€veshja e kontrat€s;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratds;
(c) Kushtet e Pdrglithshme td Kontrates;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pdrbdjnd kontratdn konsiderohet se shpiegojnd njdra tjetr€n; dhe n€ raste td paqarlEsise ose
divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td p€rpardsisd n€ t€ cilin jane dhene me sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Td giitha komunikimet me shkrim qe kan€ tii bdjnd me kete KontratE ndErmjet Autoritetit Kontraktues, nga njEra and dhe
Kontrakuesit n5a ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet td dergohen me poste,
faks, email ose t€ dordzohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontrakues
ose Menaxherit te Projektit i emdruar n€ Kushtet e Veganta te Kontrat€s.

4.2 N€se personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon v€rletim t€ pranimit td saj, ai duhet ta thotd kdtd nd komunikatdn e tij. Sa her6
qE ka afat td fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi duhet t€ kdrkojd vdrtetim t€ pranimit td komunikates s€ tij.
Nd t€ giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd t€ gjitha masat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit tE tij.

4.3 Kudo nd kontrat€ parashikohet per dh€nien e ndonjd njoftimi, p€lqimi, miratimi, cerlillkate, ose vendimi, p€rveg n€se
specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pdlqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t€ jet€ n€ form€ td shkruar dhe lal€t "njofton",
"vEr1etojd", "miratoj "ose"vendosd "do td interpretohen n€ pdrputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, cerlifikat€ ose vendim i
tilld nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontratd €sht€ e pdrgatitur nd gjuh€n
Kontraktues dhe njd origjinale p€r Kontrakuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues

I n€ td origiinale, dy prej t0 cilave jan€ p0r Autoritetin

1
!

N

PJESA II

Neni 1

1 .I "Kontrati " do t0 thot€ marr€veshje td lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshte shenuar nd formularin e kontrat€s
td nOnshkruar nga paldt, duke pdrfshir€ te $itha shtojcat per kdte dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me reference n€ td.

1.2 "Pun€" konsiderohen te $itha ato pune t€ cilat jand objekt i konbates dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues k€rkon q0 td kyhen nga
kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rrdnim nddrtesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesd
t€ tyre.

1.3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar nE formularin e kontrates, i cili (te cilet) eshte pale
nd kontratd dhe eshte i obliguar t€ lcyej€ pun€t sipas marrOveshjes dhe i cili do td marre shumdn sipas marr€veshjes me kontrat€.

1.4 "Menaxheri i Projektit" dshtd njeriu i caktuar nd kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili eshte per$egles per mbikdqy'jen e kryerjes s€ pundve dhe p0r t€ glitha hollesite duhet t'i raportoj€ Autoritetit Kontraktues

1.5"Qmimi Kontrat€s" do tO thotd shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes nd formularin e kontrates.

1.6 "vendi i ndirtimit" do td thot€ vendi i caktuar pdr kryerjen e puneve t€ kontraktuara.

I '7 "Pajisjet e kontraktuesit" do td thot€ e tere makineria pOrfshir€ edhe atO per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet dera q€ nevojiten p€r kryerjen e
puneve te kontraktuara qd duhet t6 bdhen sipas kontrates.

1.8 "Skicat" nOnkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguuara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues p€r kryerjen e puneve te
kontaktuara.

Emri: Nuro Ismaili
ti(il

Pozita:

N6nshkrimi: t'L':/L LLq)
Data:

Vula:

N.P.N.' Alfa-Ing"
Prizren

P€r Kontraktuesin

I TET E PIIRGJITHSHME

PErkufizimet

z Gjuha do t€ jet€ gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit n€ ket€ tender.



3'l Transferimi do td jetd valid vet€m ndse ka marrdveshje td shkruar permes tc cilds Kontraktuesi e transferon kontratdn e vet ose njg pjesd t0
saj te nj0 pale e trete.

3'2Ko qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontraten ose nj6 pjesd te saj, osendonj€ a ajo, pdrveg nd keto raste:

a) kur ka ngarkesE p€r pages€, nd favor td bankier€ve te Kontraktuesit, t0 shumave qe duhet te paguhen ose q€ do te b€hen borxh sipas
kontrat€s; ose

b) nd rast td dhenies se td drejtds sd Kontraktuesit siguruewe td Konhaktuesit pdr t6 kdrkuar pagesen nga ndonjd person tjet€r i detyruar ne rastet
kur siguruesit e kanO shkarkuar humbjen ose detlrimin e Kontraktuesit

3.3 P€r qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Konhaktuesin nga obligimet e veta p€r pjesdn e
kontrates q€ tashmo €shtd realizuar ose p6r pjesen qe nuk eshte barhrr.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontrates. duhet td plotOsojn€ kiteret e p€rshtatshmdrisd qd zbatohen pdr dh€nien e kontratds pdrveg nd raste kur
transferimi b0het n€ bankd apo kompani td sigurimit ose institucion tjet€r financiar.

do te thote Kushtet e Persiithshme te Kontratos.

Ll0 "K\aK" do t€ thotd Kushtet e Veganta t€ Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshim

2.1 KVK e saktdsojn€ cili eshte ligii qe i p0rcakton t€ glitha g€shdet qe nukjane t€ mbuluara n0 kontrate.

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal€ve haftohen ne gjuhen e specifikuar n€ KVK.
Neni 3 Transferimi

Neni 4 Ndn-kontraktimi

Neni 5 DhEnia e dokumenteve

Neni 6 Qasja nd vend punishte

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

4. I N€nkonhata Oshtd valide vet€m ndse ka marr€veshje t0 shkruar permes se ci10s Kontralluesi ia beson realizimin e nj€ pjese te kontrates se tij
njd pale td hetd.

4.2 Elementet e kontratds qd do td ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
ndryshimit te rat€s, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim

eti kontraktues vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit,
e nuk l€shohet autorizim me shkrim nga Autoriteti Konlaktues.

Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithat€ mund td siguroj, ku e konsideron si te
nevojshme, pagesat direkte p0r ndnkonhaktor0t.

4'4.Kontraktuesi eshte pergiegi€s p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e ndnkontrakluesve te vet si dhe t€ agient€ve ose te punesuarve, ng te
njejten menyre si po t0 ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Kontraktu sit, agienteve te tij ose pundtoreve te ij. aprovimi i ndnkontraktimit te
ndonjd pjese t€ kontratds ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktueiin nga obligimet e tij sipas
kontratds

4.5 ka 0 vazhdueshdm qd vazhdon e tejkalon at€ t€ periudhds sd garancisd nOnkon sit' et qe i jep nenkontraktuesi t qd, n€ gfar€do momenti pas skadimit t0peri i h Autoriteti kontraldues, me ime te Autoritetit kontraktues, pdrfitimet e
obligimeve te tilla pff kohezgtratjene garancise s0 skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

5.1 Nese eshrd e

kopje td skicave t flfJHffin,*li.l;,;?""ffJ,1?ffil;fl1ff';:.;Ji;
blejd kopje tjera tjera, ne rast se ato jand ne dispozicion. Pas leshimit t€ certifikatbspdrfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ glitha skicat, specifikimeidhe dokumentet tjera t€ kontrat€s.

5'2 Pdrveq nese eshto e nevojshme pOr qdllime td kontratds, skica! specifikimet dhe dokumentet tjera q0 ijep autoriteti konhaktues nuk duhet
t€ p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale t€ hete nga Konhalrtuesi pa pajtim paraprak t0 autoriGtiikontraktues.

5'3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i l€shuar Kontraktuesit urdhra administrative qd inkorporojnd ato dokumente plotdsuese dheudhdzimet q€jane t€ nevojshme pcr ekzekutim t€ mird t€ kontrates dhe p6r kompensim ddmi nga naonle Oeflkt te saj.

6' I Autoriteti kontraktues, n€ koh€n e drrhur dhe n0 pdrputhje me ecurind e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
nd perputhje me programin e zbatimit te detyrave te pdrcaktuara n€ keto Kushte te pdrgiithshme.

6'2 Kontraktuesi, glate shfr''tdzimit, duhet t€ mirdmbaje gdo objekt td vendosur n€ dispozicion te tij ne gjendje t€ mirg, dhe duhet, ndsekdrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne giendjen e ty'e origjinale pu, fan oi.it td kontrates.

6 3 Kontralduesi nuk do td ketd td drejt€ t€ ndonj0 pagese pdr pdrmirdsimet qe rezultojne nga puna e kyer me iniciativdn e tii.

7 l Kontraktuesi mund td kdrkoj€ ndihmdn e Autoritetit kontraktues pdr maffjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi



zakonet, urdherate apo ligiet anesore te Republikes se Kosov€s td cilat mund t0 ndikojn€ te Kontrakh-resi gjate realizimit te obligimeve te tij me
kontratd, Autoriteti kontraktues mund ta japd ndihm€n e k€rkuar Kontraktuesit me shpenzime t0 Kontraktuesit.

7.2 N€ baze t€ dispo egulloreve mbi pun€n, Aut e te giit e nevojshme pdr td
leht€suar prokurimin te giitha vizat dhe lejet e lejen e et e qdndrimit, pdr
personelin, sherbimet i dhe Autoriteti kontraktues i dhe lej per familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet td veprojd sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues. Ndse Kontraktuesi konsideron se kdrkesa e n.,d
urdhri administrativ shkon pertej fushOveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar d€nimit pdr shkelje te kontratds, do ta njoftojd autoritetin
kontraktues per ketd duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit tE urdluit. Ekzekutimi i urdhrit adminisnativ nuk do t0 pezullohet
pdr shkak te ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe te veprojd sipas t€ giitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi nE Republik€n e Kosovds dhe do td sigurojg
q€ personeli i tij, te alermit e t1re, dhe pun€tordt vendore te tij giithashtu t'i respektojn€ dhe t€ veprojn€ sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

8'3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojd te glitha dokumentet dhe informatat e marra lidhw me kontrat€n si private dhe konfidenciale. Pdrveg ne rastet
kur kjo €shtO e nevojshme pdr q€llime t€ ekzekutimit te kontrates, ai nuk do G publikoje ose shpalos€ asnjd detaj td kontratds pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Ndse Kontraktuesi €shtd grup, p€rb€rja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim td Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do te siguroj se pun€t do te fi11ojn0 dhe t€ pOrfundojne brenda afatit td cakluar rdn€ dakord n6 progamin e b€r€ sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do td siguroj qe G glitha punet qe ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve glat€ realizimit t0 punimeve do t0 bdhen nd
koh€ dhe nd pdrputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pdr md teper me shkall€n e aftdsisd dhe zellit, e cila do td
pritet nga nje kontraktues i aftO dhe me p6rvojd qd ka ndErmarr pund td ngiashme.

8.7 Kontraktuesi do td siguroj pdr cilesin0 e punds dhe p€r cildsin0 e materialeve dhe cil€sisd profesionale t€ punonjdsve qd jane perdorur pdr
realizimin e puneve td kontraktuara.

8.8 Konhaktuesi duhet t0 siguroj zonEn e nddrtimit menjdherO pas fillimit td punds per arsyet e mdposhtme:

a. nE qoftd se p0r kryerjen e pun€ve pajisjet e rdnda si: ekskavator€ td llojeve td ndryshme, vinga, kamion€ t€ llojeve t€ ndryshme, skela
t0 larta, etj do te pdrdoren dhe
b. n€ mdny're qe te mos d6mtoje kalimtaret e rastit, objektet pdneth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do td jete p€rgjegj6s pdr sigurin€ e t€ glitha aktiviteteve nd vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet td pundsoj personel kyg dhe td pOrdor pajisje te identifikuara ne tender e tij, pdr t0 kryer pune ose personel tjeter dhe
pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do td aprovoj gdo zdvendOsim tE propozuar td personelit kyg dhe pajisjeve
vetem n€se kualifikimet e tyre perkatese, ose karakteristikatjan€ nd thelb td barabarta ose me te mir€ se ato te propozuara giatd tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

l0.l Kontraktuesi do td,jo md vond se dita e ndnshkrimit t€ kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pdr ekzekutim t€ plotd dhe t0
mire td kontrat€s. Shuma e siguris€ do t€ saktOsohet nd KVK. Siguria e ekzekutimit do tO ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo
humbjeje qe eshte pasojd e mosekzekutimit te plotd dhe td duhur tE obligimeve kontralctore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do td vazhdoj td mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit tE Ceftifikat0s si Pranimit te P€rkohshem.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontrates do td jetd nd formdn e dhdn€ n6 pjesCn IV te kontates.

Neni 11 Pirgiegi€sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ ldshohet Certifikata e Koniglimit t€ Defekteve, neziqer e ldndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
ddmtimi i pronOs (perfshird, pa kufizim, Pun€t, Impiantet, Materiale! dhe Pajisjet) jand rreziqet e Kontraktuesit dhe pronds s€ afert.

11.2 Kontraktuesi duhet td siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit tg punimeve deri n€ fund tC periudhds garantuese td defekteve ne shumat e
p€rcaktuara nd KVK per nglarjet e mdposhtme t€ cilatjand pOr shkak te rreziqeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose ddmtim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose dOmtim i pron€s (p€rveg Pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontrat€n; dhe
(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij.



I 1.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas ndnshkrimit td konhatds duhet t'i d€rgoj€ Autoritetit Kontraktues policdn dhe certihkat€n pdr sigurim q€
ka p€r qOllim kompensimin e nevojshOm per td siguruar humbjen apo d€met e pesuara.

I 1.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim td till6 atdherd kontrata do td konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do te periashtohet nsa
pjesdmanja nd aktivitetet e prokurimit p€r jo m€ pak se nj€ vit.

I 1.5 Ne qoftd se ekzistojnO arsye t€ mjaftueshme dhe bindOse pdr zgjatjen e afatit te ofrimit tE certifikat€s mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund td zgias€ afatin e caktuar pdr dorOzimin e certifikat€s mbi sigurimin ose te eliminojd sigurimin dhe td zbreid gmimin e shpgrblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dordzojd Menaxherit te Projektit nje program p6r miratim. Programi do te
pdtmbaje se paku me se vijon: m€n1T €n se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e pundve, afatin kohor qe kerkohet pe. dordzim dhi miratim te
vizatimeve, metodat e pergiithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pdr secilin aktivitet te specifikuar.

12.2 NOse menaxheri i projektit pdr me teper k€rkon modifikime ne programin e pundve n€ kuaddr t€ pungve td kontraktuara, kontraktuesi duhet
ta rishikojd edhe nj€her6 programin dhe t'ia kthejd prape Menaxherit t0 projektit. KontraLluesi do td azhurno.i Programin nd intervale jo me
shum€ se periudha e pdrcaktuar n€ KVK.

12.3 POr gdo pak0naq€si apo mosmarr€veshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do tE sigurojd argument me sh]<rim Menaxherit
td Proiektit.

l2.4Paraqitja e programit td tillg, duke p€rfshird gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do td zvog€loj ose td rris detyrimet e kontraktuesit
sipas punEve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim td pdrfshir€ n€ programin e punimeve nuk do t€ rezultoje nd ndonjc pagese shtese p6r
kontraktuesin, ndse kjo ka ndodhur si pasoj€ e neglizhencds sd konhaLluesit glat€ p€rpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

l3.l Kontraktuesi do td ket€ te drejten td ndaloj qasjen ne vend-punishte per gdo person i cili nuk €sht6 i p€rfshire n€ zbatimin e kontrates, me
perjashtim te personave td autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do te sigurojd sigurind ne vend-punishte giate gjithe periudhes sd ekzekutimit dhe do tejete perglegids per t6 marr6 hapat e
nevojshdm, nd interes t0 punonj€sve t€ tij, agjentdve te Autoritetit Kontraktues dhe paldve te treta, per t€ parandaluar gdo humbje ose aksident i
cili mund td rezultojd nga kryerja e puneve.

13.3 Kontraktuesi do td marrd td giitha hapat e domosdoshme, per pdrglegfdsind e tij dhe me shpenzimet e tij, p6r td siguruar qd strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir6mbahen. Ai do td jete pOrgjegies pdr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndriglmin, sigurin€, skermen
dhe pajisjet e sigurisd te cilatjan6 t€ nevojshme per zbatimin e duhur t€ detyrave ose qe me arsye mund t€ kdrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd6rhyrja me trafikun

l4.l Kontraktuesi do t€ siguroj€ qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd ddme, ose pengojn€ trafikun ne, lidhjet e komunikimit te tilla si
nuget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, nd veganti, do t€ mane parasysh kufizimet ne peshe kur zgledh mrget dhe automjetet.

14.2 Qdo masd te vegante t€ ci16n Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose 6shtd k€rkuar nga Autoriteti KontraLlues me qdllim td mbrojtjes
apo per te perforcuar pjesdt e nugeve, urave, do te bartet ne shpenzime td Konhaktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato lcryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojd Autoritetin kontraktues p€r gfarddo masa t€ veganta qe ai s)'non te ndermarre para se kyej ato.
Riparimet e d€mit te shkaktuara n€ rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do td jetO nd shpenzime t€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

l5'l Kontraktuesi eshte pergie&ids p€r td giitha tatimet dhe dety'imet doganore nd perputhje me Ligjin e Republikds se Kosovds.

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pdrfshir€ nd gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datds prej 28 ditesh para dorezimit t0 tenderit dhe datds sd fr.rndit td vdrtetimit td p€rfundimit t€ pun€ve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar pdr shkak td ngrides s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore nd qoft0 se kjo ka ndodhur glatO koh€s sa ka qend ne vonesd kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose demtimi i Pun€ve ose Materialeve qe do t€ pdrfshihen n0 Punet n€ mes td Dates sg fillimit dhe nd flnd t€ periudh€s se
Korriglimit t0 Defekteve do t€ negullohet nga Kontraktuesi nd koston e Kontraktuesit ndse humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet
e Kontraktuesit.

FILLIMI DIIE VONESAT

Neni 17 Fillimi ipun€ve

I 7. I Kontrakluesi do te filoj punet brenda afatit kohor t0 specifikuar nd KVK.

17.2 Kontraktuesi do td ndeftoj dhe instaloj Pundt n€ pajtim me Specifrkimet dhe Vizatimet dhe Pundt do td lcryhen nd pajtim me programin e
dorOzuar nga Kontraktuesi, i p0rditesuar me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do td plotgsoj ato brenda afatit kolor t€ speciirkuar ne
KVK.



Neni 18 ZgSatja e periudh6s s€ ekzekutimit

l8.l Kontraktuesi mund td kdrkojd zgatje tE periudhds s€ ekzekutimit nEse realizimi i konhat€s sE tij vonohet, ose pritet se do te vonohet, per
ndonj€rdn nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesojE obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore td pdrkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditOsh pasi ka kuptuar se mund te ket€ vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmerojo Autoritetin Kontraktues se ka per qdllim te bej6
k€rkesd p€r zgjade t0 periudh€s s0 realizimit p€r t€ cilEn ai konsideron se ka t0 drejtd dhe, perveg n€se ka ndonjd man€veshje t3Jter nAermlet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditOsh i jep Autoritetit Kontrakues td dh€na gjithdpdrfshirdse ashtu qd td mund te
kontrollohet kdrkesa.

18.3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim Kontraktuesit ketd zgjatje t0
periudhds s0 realizimit ndse mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose retrospektive, ose ta informoj€ Kontraktuesin qe nuk i eshtd
dhOnd e drejta pdr zgjatje G periudhes.

Neni 19 D€met e likuiduara

l9.l Kontraktuesi do t€ paguaj ddmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normdn ditore t0 cekur ne KVK pdr gdo dite qe Data e Pdrfundimit
eshte me vone se Data e Kdrkuar e P€rfundimit. Shuma totale e ddmeve td likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumdn e pdrcaktuar nd KVK
Autoriteti Kontraklues mund td zbres ddmet e likuiduara nga pagesat pdr shkak t0 Kontraktuesit. Pagesa e d6meve td likuiduara nuk do td ndikoj
nd detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Ndse Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejtOn e vler0s maksimale ne bazE td nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftoj€ Konhaktuesin:

(a) konfiskoj€ garancinO e realizimit; dhe / ose

(b) te nderprese kontrat€n; dhe

(c) te hyje nd njd kontrat€ me njd pal€ td het€ nd koston e Kontraktuesit pdr ofrimin e bilancit t6 punimeve.

Materialet dhe mjesht6rit€

Neni 20 Regjistri i pun€s

20. I Nj€ regiistdr i punds do t€, p6rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga ana e Kontrakhresit, i cili do t6 mbaje
te pakten informacionin e mdposht€m:

a) kushtet e motit, nderprerjet e punes qe detl'rohen nga moti me shi, or€t e punes, numrin dhe llojin e pun€tor€ve td pundsuar nd vend-
punishte, materialet e fumizuara, pajisjet nd pdrdorim, pajisjet jo nd gjendje pune, testet e kryera ne vend, mostrat e derguara, nethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhdne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holldsishme td te gjitha elementeve sasiore dhe cildsore tE pun€s se b€rO dhe fumizimet e dor€zuara dhe te perdorura, re
afta p6r tu kontrolluar nd vend-punishte dhe t€ rdndOsishme n0 llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20'2 Shdnimet e b0ra nd reglistrin e punes, si pune ne progres, duhet t0 ndnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe td bashk€-ndnshkruhen nga
Kontraktuesi ose perfaqdsuesi i tij. Nese Kontraktuesi refirzon, ai do te komunikoje pikepam.fet e tij ndaj Autodtetit Kontraktues n0 afat prej 15
ditdsh pas dat€s n€ td cilOnjan€ reglistruar te dhdnat apo deklaratat kunddrshtuese. N€se Kontraktuesi d€shton qe t€ nenshkruaj€ ose t€ paraqesd
pikdpamjet e tij brenda periudhds s€ lejuat, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh6nimet e paraqitura n0 regiister. Kontraktuesi mund
te shqntojii regiistrin e punes ne gdo koh€ dhe mund, pa hequr dokumentin, td bejd ose t€ marr nj€ kopje te shdnimeve t€ cilat ai i konsideron t€
nevojshme p€r informacionin e tij.

20.3 Sipas k6rkeses, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p€r t6 mbajtur regiistrin e punes ne mgnyren
e duhur.

Neni 21 Origiina dhe cilisia e punimeve dhe materialeve

21. I Pun€t, komponentdt dhe materialet do t€ jenO nd pdrputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, sfuktuat dhe kgrkesat
tjera n0 kontrat€ dhe do t€ mbahen nE dispozicion te Autoritetit kontraktues per q€llime identihkimi glate giithd periudhes s0 realizimit.

21,2 Te gtrithapranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt i nje k€rkese t€ derguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. K€rkesa duhet
ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponentet dhe materialet e
specifikuara n€ kdrkesd duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojnd kdrkesat por kdt6 pranim para se ti inkorporohen n€ pune.

2l-3 Edhe ndsejand pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do td pdrfshihen nd pune ose n0 prodhimin e komponenteve, ato mund t0
refuzohen dhe duhet td zdvenddsohen menjdherd nga Kontraktuesi n0se ndonjd kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund
t'i jepet munddsia t'i riparojd dhe t'i p€rmir€sojd materialet dhe artikujt qe jand refuzuar, por keto materiale dhJartikuj do td pranohen per
inkorporim n€ pune vetdm nese jane riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.7 Auto emdroj "Menaxherin e Projektil", te cekur nd KVK, i cili do te jetii pergiegies per mbikeqy.jen e ekzekutimit td
punOve gi lluar qd nga dita e pard e fillimit te puneve e deri n€ skadimin . p.tr:udler garantuese td defekteve dhe pdr
raportim t es.

22.2 Qelltmi i mbik0qlT jes dsht€ td kontrolloj0 cilOsin€ e punOve dhe cil€sine e materialeve te p€rdorura ne pajtim me specifikimet teknike t0
rOna dakord.



22.3 Kontraktuesi do t€ siguroj€ q€ komponent€t dhe materialet te dor€zohen n€ koh€ nd vend p€r ti lejuar autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojg
me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vleresuar plot€sisht vdshtirdsit€ q€ mund t'i hase ie kdtd aspekt,
dhe nuk do ti lejohet qd te paraqesO ndonje arsye per vonese ne permbushjen e detl,rave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t0 ket€ te drejte, ose nga vete ose agientit e tt, qe te inspektoje, kontrolloj0, mas€ dhe testoje komponentdt,
materialet, dhe mjesht€rino, dhe t€ kontrolloj€ progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ gfar€do artikulli qd pdrgatitet, fabri[ohet ose
prodhohet pOr ofrimin e sipas kontratds, ne mdnyr6 qe td pOrcaktoje n€se komponentEt, materialet dhe mjesht€ria kand cilgsine dhe sasind e
k€rkuar. Kjo do te behet n0 vendin e prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose nd vend-punishte ose ne ndonj€ vend tjet€r, sig mund t€ specifikohet
nd kontratd.

22'5 N€se komponentdt dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj€ Kontraktuesin ose do te miratojd certifikimin e
procedur€s lidhur me kdt€.

22.6 Ndse Autoriteti Kontraldues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, seciti do te jape njE deklarat€ p€r pik€pamjet e tij ndaj
tjetrit brenda 15 diteve pas ngitjes se mosmarreveshjes sd till€. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kdrkojng q€ kdto teste te
pOrs€riten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjdra pald k0rkon, nga nj€ ekspert qe zgjidhet me p€lqimin e pbrbas-trket. Te gjitha
raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues i citi do t'i komunikojd rezultatet e koty,re testeve pa vonesg te Kontraktuesi. Rezultatet
e ri-testimit do td jen€ pdrfundimtare. Kostoja e ri-testimit do td bartet nga pala pik€pamja e tO cilit d€shmohet se eshtd gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmirim i hershdm

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do t€ informoj€ Menaxherin e Projektit, ne qoftd se veren ndonj€ gabim apo lOshim n€ skica (vizatime) apo
edhe nd specifikim gjat€ kyerjes s€ pundve duke ia t€rhequr vdrejtjen se ato mund t€ ndikojnd me vone nd kualitetin e pun6ve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specilikim teknik, ailajo do t'i
evitoj menj€herd dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 N€se pal€t ne kontrate vlerdsojn€ se nddrrimet substanciale te puneve jan€ bere te nevojshme pdr shkak te gabimeve te tilla ose te
pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojnd ne gmimin e kontrates, at€herd Menaxheri i Projektit nd bashkdpunim me autoritetin kontraktues
do te konigjojn€ dhe kompensojne situaten sipas Ligiit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24. I Pagesat do td bdhen n€ Euro.

24.2 Pagesat do td rregullohen p€r zbride per pagesat paradhOnie dhe tO mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet tE paguaj Kontraktuesit shumen e
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit€ve nga data e gdo certifikate. Ndse Autoriteti Kontraktues b€n njd pagesd me vones6,
Kontraktuesit do ti paguhet interes p€r pagese me vonesd ne pages0n e ardhshme. Interesi do t€ llogaritet nga data nd t€ cil€n pagesa duhet td
ishte bErd, deri nd dat€n kur pagesa eshte bere me vonese, e negulluar sipas bankave vendase pdr kedi nd sektorin e nddrtimit.

243 Artikujt e Puneve pcr te cilat nuk €shtd dhdn€ normd apo gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen te
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n€ Kontrate.

24.4Pagesat qe duhet te bOhen sipas faturds se l€shuar nga Kontraktuesi do t0 bEhen nd llogarin€ bankare t0 dhdnd n0 Pjes0n V, Identifikimi
Financiar, i k€saj kontrate qd e plotdson Kontraktuesi. I njejti formular, qd i bashkdngjitet k€rkesds per pagese, duhet t€ pdrdoret p€r t'i
raportuar ndryshimet nO llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet td pdrmbajnd pajisje pdr nddrtim, instalim, testim, dhe pun€n e komisioneve qe duhet t0 kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pdrdoret pdr t€ llogaritur gmimin e konhatds. Kontraktuesi do td paguhet p€r sasind e punds sd kryer
ne normen e Paramases dhe Parallogarise per gdo artikull.

25.2 Nd rast t0 kontrat€s paushall€, P€rshlaimi i Aktivitetit duhet te pdrmbaj aktivitetet me gmim pdr pun€t e lcryera nga ana e Kontraktuesit.
Pershkrimi i Aktivitetit perdoret per monitorim dhe kontroll td kryerjes sd aktiviteteve ne bazE t€ t€ cilave Kontraktuesi do td paguhet. Ncse
pagesa per Materiale nd vend punim do td bdhet veg e veg, Kontraktuesi do td tregoj shpOrndarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas nd
Pdrshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te beje pages€ paradhdnie Kontraktuesit te shumave te percaktuara n€ KVK nga data e caktuar n0 KVK kunder
dispozitds nga Kontraktuesi i njd Garancioni te Pakushtezuar Bankar nd njd formd t€ pranueshme p6r Autoritetin Kontraktues n6 sasi dhe valutd
t€ barabartd me parapagim. Garancia do t€ mbetet ne fuqi deri sa te bOhet pagesa e pare, por shuma e garancisd duhet td reduktohet n€ m€nyrd
progresive nga shuma q0 paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pdr parapagim.



0mpertepaguarPajisjet,materialetdheshpenzimetetjerat0nevojshmeposagefishtper
se pagesa prior.re"i. eirrte perdorur nd k€td m€nyrO me furnizim t€ kopjeve td faturave ose

26.3 parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe p€r shkak te Kontraktuesit, pas orarit te perqindjeve te

pdrfunduar te Puneve n€ bazd te pagesds.

27.1 Shuma, e specifikuar n0 KVK, do t€ ndalet n Kontraktuesit deri n€ p€rfundim e t6r€ t€ Pun€ve. Kjo shume ne asnjd rast nuk

do te tejkaloj l07o e vterds totale te konhatOs origj esi mund te z€vend€soj parate e mbajtura me garancion bankar "me kdrkese"'

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e ldshimit te deklaratds sd llogarise p€rfirndimtare td

referuar n0 Nenin 29.

Neni 27 Mbajtja e Paras€

Neni 28 Virtetimet e pagesis

2g.l Kontraktuesi do t,i dorezojd Menaxherit td projektit raportet mujore td gmimeve td vlerdsuara td pundve td perfi'rnduara me minus shum€n

kumulative td veftetuar me Pare.

2g.2 Menaxheri i projektit do ta kontrolloje pun6n e kryer te kontraktuesit per td vdrtetuar cilesine e punds dhe vefteton shum€n qd duhet t'i

paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pun€s se kryer do te p€rcaktohet nga Menaxheri i Projektit'

28.4 Vlera e pun€s sd p0rfunduar p€rfshin:

a. N€ rastin e Kontratds sd paramasds dhe Parallogarisd, vler€n e sasis€ se punes nd Paramase dhe Parallogari q€ €shto p€rfunduar;

ose

b. NE rast te kontrates paushall€, vlera e pun€s s€ ekzekutum do t€ p€rbej vlerdn e aktiviteteve td pdrfunduara n0 Pershlcrimin e

Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes se pdrfunduar p€rfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

Neni 29 Llogaritja P0rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo md von€ se 90 ditd pas leshimit t€ certifrkat€s pdrfundimtare td pranimit, do td dordzojd_tek Menaxheri i Projektit nje draft

te deklaratds se llogarise pdrfundimtare me dokumentet mb€shtet€se q0 tregojno nd detaje vleren e punes se b€r6 n6 perputhje me kontrat€n, se

bashku me te glithishumit e m€tejshme tE cildn Kontraktuesi konsidei rn se duhet paguar sipas kontratds, ne menYre qd Menaxheri i Projektit t€

pergatis deklaratdn e llogaris€ p0rfirndimtare.

29.2 Brenda36 dit€ve pas pranimit td draft-deklaratds se llogarisd pdrfundimtare dhe te gjithe informacionit td k€rkuar ne menyre t0 arsyeshme

p6r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do td p6rgatisd deklaratEn e llogaris€ pdrfundimtare, e cila pOrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratds; dhe

bj pas evidentimit ie shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te giitha shumave t€ cilat i takojn0 Autoritetit

Kontraktues sipas konhatEs, bilanci, nlse ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,

sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i pOrfaq€suesi i tij i aut dekl 6

pdrfirndimtare qe paguar Kontraktuesi riteti e

perfaqesuesi i tij deklaraten e llogarisd e vl e

perfundi-tar t0 pungs sd realizuar sipas kontratds dhe menjdher€ do td dordzoj€ nje kopje te n€nshkruar td Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet p€r komPensim

3 0. I Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngiarjet si n0 vij im:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nd njd pjes6 td vend nd€rtimit data e posedimit e specifikuar nd KVK.

iUj Menaxheri i Projektit urdh€ron shtyrje pa dhdnd llogari per kete, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo

udh€zimet e duhura pdr kryerjen e puneve te kontraktuara nC afatin e caktuar si ne kontrate.
(c) Menaxheri i Projektit urdh€ron kontrakh.resin q€ t'i zbuloj€ ose kryejd testet ne pun€n perfimdimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka

pasur defekt.

ial Kontraktuesit derd, autoritetet publike, sh€rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo shpenzime shtese per

Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n€ lOshimin e vertetimit p€r pdrmbushje t0 kontrat€s.

ig Kontraktuesi his ne pengesa pdr kryerjen e aktiviteteve t€ prurdve te kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jan€ p€r shkak te

joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30,2 Ndse nje ngiarje e tille ndodh, at€herd Qmimi i Konhatds do td rregullohet po ashtu'



PRANIMI DHE PERGJEGJTSIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e p6rgiithshme

31.1 Verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraklues me qelim t0 pranimit t0 perkohshdm ose final do te b€het ne prani te Kontraktuesrt.
Mungesa e kontraktuesit nuk do te jetO pengesd p€r verifikimin me kusht qd Kontraktuesi te jete informuar prej te pakten 30 diteve para dates se
verilikimit.

Neni 32 Testet pdr pirfundimin

32.1 Pundt nuk do td pranohen deri sa te jene lcryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime td Kontraktuesit. Kontrakluesi duhet td
njoftoje Autoritetin Kontraktues per daten nd td cildn verifikimi dhe testet td tilia mund te fillojne.

32.2PunEt te cilat nuk plot€sojnd kushtet e kontratds, duhet, n€se k€rkohet, t€ shkat€rrohen dhe rinddrtohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas k€rkesds se Autoritetit Kontraktues, pdmdryshe kjo do te bdhet pas njoftimit td duhur ne shpenzime te Kontraktuesit, -. u.dhe. te
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i p6rkohsh€m

3 3 . I Punimet do t€ merren pdrsip€r nga Autoriteti kontraktues kur td kend kaluar n0 mdnyr€ t€ k€naqshme testet per pranim dhe te j ete lgshuar,
ose konsiderohet te jete ldshuar, nj6 certifikatE e pranimit t€ p€rkohshim.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pdr njd certifikate te pranimit t6 pdrkohsh€m jo md herdt se 15 dite
para se pun€t sipas mendimit te Konhaktuesit, te jene td gatshme pgr pranim td pdrkohshem. Autoriteti kontrakrues brenda 30 ditesh pas
pranimit te aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoje kontraktuesit certifikat€n e pranimit te p€rkohshem me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke thdnd, ndse kjo dshtd
e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe datdn nd td cil€n sipas mendimit te tij jane pdrfunduar punet ne pujti- -"kontratdn dhejan6 td gatshme pdr pranim t€ p€rkohsh€m; ose

b) tC refuzoj€ aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas mendimit t€ tij i kdrkon nga
Kontraktuesi pOr ta l€shuar cerlifikatdn.

33.3 Ndse autoriteti kontrakhres.nuk arrin ose t€ leshoj€ certifikat€n e pranimit te perkohshem ose t6 refuzoje furnizimet brenda nj€ periudhe
prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se ka ldshuar certifikat€n nE dit€n e I ndit te as;j periudhe.

33.4 Pas pranimit tE pdrkohsh€m te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe materialet q6 nuk kerkohen me per
pordorim perkitazi me realizimin e kontratds. Ai giithashtu do tE heqd n lonjd mbeturind apopengesO dhe do td beje ndonje ndryshim te giendjes
sd vendit td pranimit sig kdrkohen n€ konhatd.

Neni 34 Pirgiegiisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t0jetd pergiegies pdr m€njanimin e defekteve, ose ddmeve, n€ ndonje pjese te puneve te cilat mund t€ shfaqen apo shfaqen
glat€ periudh€s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p0rdorimin i impiantit ose materialeve t0 d€mtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudh0s se defekteve.

sh se ddmin sa m€ shpejt t€ jet€ e mundur. Periudha mbi pdrgiegjdsin€ ezd' kur zdvend€simi ose rinovimi eshte bere pdr kdnaqesin€ e mfitiqyresit.on td vazhdohet vet€m pdr atd pjes0 td punimeve e cila dsht€ ndikuar nga
nddrrimi apo rinovim.

e defekt ose ndodh ndonj€ ddm gjat€ periudhds sd pdrmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
Ndse Kontraktuesi nuk arin td konigioj njd defekt ose njd dem brenda afatit kohor te percaktuar ne njo?tim, autoriteti

a) te kryeje vet€ pune, ose td pundsoj€ dikE tjetEr pdr kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te Konhaktuesi! n€ t0 cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbdtet nga pagesat e pritura ose nga garancit€ q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy;
ose

b) td nddrpresd kontrat€n.

34.4 N0 ras aritur giendje qe t0 mane masat enevojshme, kuniz it. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i veprim

34'5 Periudha e p€rgiegi€sis€ se defekteve do t€ parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike. Ndse kohozgjatja e periudhds se p€rgjegjesis€ se
defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do td jetd 365 dite. Periudha e Pdrgjegiesise se defekteve do te frlloje ie datdn e pranimit td p€rkohshgm.

Neni 35 Pranimi pirfundimtar

35'l Pas skadimit td periudhds s€ garancisd ose, ne rastet kur ka md teper se njd periudhd, pas skadimit t€ periudh€s se fundit, dhe atdherd kur
td jend zgiidhur te $itha defeictet apo ddmet, autoriteti kontraktues Oo t'; testro;e'fontrakiuesit nje certifikati te pranimit pirtundimtar, me



td cilen.Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe n0 menyr€ te tillg
pdrfundirntare e pranimit do te ldshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 iiterh ngu
parimet eventuale qdjand kdrkuar sipas Nenit 34 tejen€ p€rfunduar ne men)ile te tiile ;e

35'2 Pundt nuk do td konsiderohen se jan€ realizuar plotOsisht derisa t€ jet€ ndnshkruar certifikata pdrfundimtare e pranimit nga Menaxheri rProjektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktu;s, e njd kopje tek Kontraktuesi.

e autoriteti kontraktues do t€ mbeten t€ detyruar p€r plotEsimin e
td pranimit dhe t€ cilat kand mbetur tEparealiztaran0 koh€n kur

eve te tilla do te percakt.hen duke iu referuar dispozitave t0 kontratds.

Shkelja e kontratis dhe shkEputja

38 1- "Force Madhore" sig pdrdoret k€tu mendohet nd gnegullimet industriale, grregullimet civile, luft€rat, eksplodimet, tdrmeti, zjarret,
v€rshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtd kontrollit te pateve
kontraktuese.

akton Forc0n Madhore dhe kjo i bdn td pamundur pundmarr0sit kryerjen e obligimeve dhe
a m€ shpejtO qe €sht€ e mundur dulet t'i sigurojd punddhdnEsit njO deklaratg me shkrim me
kohen dispozitat si n0 vijim:

i' Obligimet dhe pdrgiegidsite e kontraktuesit do td pezullohen deri sa t0 anihet niveli i mundosis€ objektive se permbushjes se tyre.

Neni 36 Shkelja e kontrat€s

36.1 Pala ka shkele kontratdn nOse nuk anin t€ shlyej€ ndonjd nga obligimet e veta me kontratg.

36.2 Nd rastet kur ndodh njd shkelje e kontrat€s, pala e ddmtuar do td ketd t6 drejte per keto kompensime:

a) d€met; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratds.

36.3 P€rveg masave t€ sipdrpCrmendura, mund t0 jepen d€mshpdrblime. Ato mund t€ iend:

a) d6me te pergiithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

3.6'4 Mbulimi i demeve, page_sat apo shpenzimet qd rezultojne nga zbatimi i masave td paraparand k€t€ nen do td zbatohen duke u zbritur nga
shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria

Neni 37 Shkdputja e kontratis

37. I Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shk€pus Kontraton n€ qofte se pala tjetdr shkakton nj€ shkelje themelore td Kontrat6s.

37.2 Shkelja themelore e kontrat€s do t€ pdrfshijnd, por nuk do t€ kufizohet nd:

a. Kontraktuesi nddrpren€ punen per 15 dite nesht pa qend e pdrfshir6 kjo nderprerje nd programin e pun6s si dhe pa autorizim td menaxherit te
projektit;

d aktivitetin e puneve tO kontraktuara pdr md
te voneses;
shlrirja;

projektit; ditEsh nga data e certifikatgs se Menaxherit te

e' Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekteve dshte shkelje e kontratds dhe Kontraktuesi nuk arrin t,i konigloj brenda 30 ditdve
t0 p€rcakluara nga ana e Menaxherit te Projektit;
f' Kontraktuesi vonohet nd p0rmbushjen e kontrates pdr numrin e ditdve pdr td cilat shuma minimale e ddmeve td likuiduara mund te paguhet.

37.3 Kur pala tjeter kontraktuese b€n shkelje te kontrat€s per raste te tjera nga ato te parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i projektit do td
vlerdsojd ndse shkelja materiale e kontrates paraqetbaze pdr shkeputje t€ kontratEs.

pOrmbushjen e detyrimeve te kontrates,
puneve sa md pare qe eshte e mundur.
t€ largohet nga zona e punes dhe ta lene
i nd momentin e marries sd nioftimit me

37'5 Ng qoftO se kontrata shkdputet, Kontraktuesi do t€ nd€rpres punOn menj6her€, do td siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 diteve nga p€rfundimi i periudh€s sd njoftimit.

Neni 38 Forca madhore



ii. Gjatd pezullimit dhe nd lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit te
personelit dhe shpenzimet tjera t€ nglashme i bart konhaktuesi.

iii. Brenda pesdmbedhjete 15 dite, duke llogarite nga dita e ngiarjes qd pdrcakton Forcdn Madhore, Menaxheri i Projektit nd bashkepunim
me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler€soj€ te giitha punet e pdrfunduara ne mdn1,r€ q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajd kontrakluesin.

iv. Afati pdr pdrmbushje te obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve td kontratds mund td zgiatet edhe p€r njd periudh€ p6r aq sa ka
zgjatrir periudha e pezullimit.

v. Ne qofte se kontraktuesi pdr njd koh€ te giate eshte bdrd i pa afte, per shkak td Forcds Madhore, pdr t'i kryer obligimet dhe pdrgieglesite e
parapara me kontratO, Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 dite mund ta njoftoj0 me shkrim kontraktuesin p€r nderprerjen e kontratds.

Neni 39 Pagesa pas shk6putjes s€ kontrat6s

39.1 Ndse kontrata nderyritet p€r shkak t€ shkeljes materiale t€ kontrat€s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do te pOrpilojd shkresdn
mbi vlerdsimin e punes sd pdrfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ne avans q€ janO marrd para datos sd
ldshimit td shkresds n€ fia1€ dhe minus pdrqindjen e vlerdsuar td pundve t0 pakryera, sig dshtd cekur n€ KVK. Ddmet shtese te likuidimit nuk do
t€ aplikohen. Ndse shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj€ pagesd si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do te jetd
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 N0se kontrata nddrpritet pdr shkak t€ interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze t€ kontratds nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do t€ ldshoj njE certifikat€ per vleren e punes s€ bdr€, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes s€ Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit tE Kontraktuesit i prm€suar vetdm pOr Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit pdr mbrojtjen dhe sigurimin e Pun0ve dhe
pagesat ne avans td marra deri nd datdn e certifikat€s.

Neni 40 Prona

40.1 Te giitha materialet dhe pajisjet e nddrtimit n€ vend punim, Impiantet, Punet e Pdrkohshme, dhe Pun€t do t0 konsiderohen t0 jen€ pron€ e
Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet pdr shkak td gabimit t6 Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4l.l Ne qoftd se pamundesohet pdrmbushja e kontrates nga shpdrthimi i luftds apo ndonj€ rasti tjeterjashte kontrollit t0 Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do td v€rtetoj kete. Konhaktuesi do td siguroj vend punimin dhe do td nddrpres punen sa m€ shpejt q6
dshtd e mundur pas pranimit te ketij vertetimi dhe do t€ paguhet per punet e kryera para pranimit G tij dhe p€r pundt e kryera m€ pas p€r t0 cilat
eshte arritw marrdveshie.

Neni 42

Zgjidhja e mosmarr6veshjeve

ZgJidhja miqdsore e mosmarr€veshjeve

42.1 Pal€t do t'i bejne te giitha perpjekjet per te zgiidhur ne menlre miqdsore t€ glitha mosmarreveshjet qd mund td ndodhin nddrmjet t1,re. Sapo
t€ shfaqet ndonjd mosmarr€vestfe, Pal€t do ta lajm€rojn€ nj€ra tjetrdn me shkim p€r poziten e tyre ne mosmandveshje dhe pdr ndonje zgf idhje
qd ata konsiderojne se eshte e mundshme. Ndse cilado Pald e sheh td dobishme, paldt do td takohen dhe td mundohen ta zgjidhin
mosmar€veshjen, Pala do te i pergiigjet k€rkes€s per zgjidhje miq€sore brenda 15 ditesh pas kdrkesds. Periudha maksimale qd jepet p€r aniden
e kesaj zgjidhjeje do tE jetd 30 dit€ nga fi11imi i procedur0s. Ndse p€rpjekja per te arritur zgiidhje miqesore d€shton ose nese Pala deshton td
pergiigiet me koh€ ndaj kdrkesave per zgiidhje, te dyja paldt do td jend td lira td vazhdojnd nd fazdn e ardhshme t€ procedur€s s€ zgjidhjes s€
mosmarrdveshjes duke e lajm€ruar detrdn.

42.2 N€se procedura e zgf idhjes miq€sore te mosmareveshjes d€shton, paldt mund td merren vesh td perpiqen te pajtohen permes institucionit td
specifikuar nd KVK, Ndse nuk mund t€ arrihet zgfidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit t€ procedur€s sd pajtimit, secila pale do te kete te drejte te
vazhdojd ne, fazln e ardhshme td procedurds sd zgjidhjes sd mosmandveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarrOveshjeve me procedur€ gjyqdsore

43.1 Ndse nuk mund td arrihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miqdsore per zgjidhje tE mosmarrdveshjes, secila pal6 mund t€
kdrkojE:

a) ose vendim nga gjyqi:

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitimi nd pajtim me KVK.

43.2 Pma ndnshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin p€r menyrdn e zgjidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitoimi.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA
5y-5 "e 

vijim do t€ plotdsojn€ dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her€ q€ ka nj€ konflik, dispozitat ketu do t€ mbizotdrojnd mbi ato tdKPK.

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrat0s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkatds nd KpK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligti i zbatueshem
dhe gjuha

21 Ligiet e Kosov€s qd jan€ nd fu
g€shtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s.
Juridiksioni do t€jetd gjykata pdrkat€se nd prishtin€.

2.2 Gjuha e pdrdorur do re jete giuha shqipe

Siguria e ekzekutimit
101 Shume e siguris€ s€ ekzekutimit eshte eshte l0o/o e vleres

se kontrates ose 41646.85 € nga data e
nenshkrimit te kontrates deri me date
10.01.2019.

Pdrgiegidsia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

tl2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jetd:
(a) Pdr humbje ose dEmtim t€ puneve, Impianteve dhe

Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose d€mtim i Pajisjeve 2.500 €
(c) humbje ose d€mtim i pron€s (p€rveg punEve,

Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) n€ lidhje me

Kontrat€n 2.500 €
(d) d€mtim personal ose vdekje:

(i) t€ punEtor€ve tE Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) td personave te tiere:s5.000 €
Programi t21

Kontraktuesi do ta dordzoj p€r aprovim Programin p€r pun6t

brenda 3 dit€ve nga data e Ndnshkrimit te kontratds.

12.2
Periudha p€r Programin e azhurnuar dsht€ dite

Fillimi i pundve t7.1

Data e fillimit do td iet€ 19.10.2018
t7.2

Data e p€rfundimit e te gjitha Pundve do td jet€ 10.12.2018.
Ddmet e likuiduara 191 Ddmet e likuiduara pdr t€ gjitha Pun6t jan€ 0.05% p€r dit€.

Shuma maksimale e d€meve t€ likuiduara pdr t6 gjitha punet eshG

l0o/o e Qmimit final td Kontratds.

Reglistri i punEs 20.1

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontraktues €shtd

Florim Krasniqi , ndersa Menagieri i Operatorit
Ekonomik eshte: Halim Bajramaj.

Parapagimi

Pagesat

26.1 Nuk do te kete

Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagieri i projektit deri ne vleren 90%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe



ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e Paras€ 27.1

Shkaqet per
kompensim

30. I
Data e posedimit t€ vend punimit do t€ jet6 3 diti pas

nEnshkrimit t€ kontrat€s.

P€rgjegjdsia mbi
Defektet

J4.J
Periudha garantuese e defekteve eshte 365 dit6

Pagesa pas shkdputjes
sd kontrat€s

39.1
Pdrqindja qd do t€ zbatohet pOr vlerdn e pun€ve qd nuk jand
p€rfunduar, q€ p€rfaqeson koston shtes€ te Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e Pundve, €shte

ZgJidhja miq€sore e

mosmarrdveshjeve

Aa ,)

Zgidhja e

mosmarrdveshjeve
me procedur€
gjyq€sore

43.1

a) Qdo mosmarrdveshje nd€rmjet paldve td cilat mund t€ lindin
gjatd ekzekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur t€

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarreveshje nddrmjet palOve
t€ cilat mund td lindin giat€ ekzekutimit s€ kesai kontrate dhe se



NDERTIMI I SHTEPISE SE

KUTTURESE . VAZHDIMI I PUNIMEVE
KOMUNA E DRAGASHIT

!

.//

PUNET E MOI FRIMIT hI.IE

urnizimi me motreiol Njdsio Sosio Cmimi Iotoli
dy shtreso , rosorirur .on. ,p"*ori.; ;;il;;;; il 'il"J:,J: oolKe'r ne

m2 2ts500 400 8,620 aa

2
iv vv, ,,q, ,,,r rr / grclrnr/ | stpenoqeve le mureve dhetovoneve gjeri he nivelin e molerimil. m2 2 r 50,00 280 6,02A 00

v, ,s , rurerr l | | stpenoqeve .le mureve ne dy shtreso ,logorilur edhe bozen . Molerimi ne dy shlreso.' m2 215000 080 t.720 00

4 gjitho motrejolei or,e prni.Eie:;"lJ#"#' re overve one drictreveme te

m2 95.00 5,00 475 00

5
m2 35 00 r0 00 3s0 00

6
re pozicion re poroshiher 

"d# ;;r';';',",#JliJ[:[ilL"ffi l':::"i : T-
m2 442 00 650

(
2,873 00

7

pv, ,,, ,,, I rrururzelrntr ,ntorotzollmt punohet me moteriolefiidroizolues shumdshtresor iipi kondor ne dy shlreso.
m2 35 00 700 245 00

6
, ,,,s,v,4v,,,,,r vcr rKur re []ureT e Klntnove sonitore me moieriolhidroizolues shume komponeneTesn m2 85 00 ..' 6 00 51000

I poropoercokluor ngo org mbikqyrese
m2 t75

J' r4,00 2,450.00

\,i

/

l0 e kr osii te pore m e p",r"#" 
".' #"" :; ;: ;" ";;#:"i,".ii,#',151?l; l "'* "'mbikqvrese. m2 96 00 ,,..: 15 00 t,440 00

ll
! r 2 m m m e koiic ie n *" r 

";i. ;" ;* ij::: T[ j"il'j: J,t""'r:',.::'ffi J: "::'"org. mbikqyrese, me te gjilho motreiorel e fjero le nevoieshme. m2 385 00 r 3.00 s,005 00

12

IJ

, ,,v,,rpvr il u|s r|o|rtrnt I leplnul Kuolitotive ne dyshemet medizojn te cokiuor ngo investiiori. m2 45.00 600 27A OO

/,,v,,Jpv, ,, urs rrur rirnr I cooltonKovengo gronili megjersi 35cmd- 2 cm. m 13s.00 r3.00 r,755,00

Giith6sei: 31,733,00



I 'UNET E ZDRUKTHETARISE Nj6sio Sosio Qmimi Tololi
Punimi dhe monlimi i dritoreve -Ui -rre prej moted-olli ie pbsllGs d, gO
cm otoptosl profil metolik l.B mm me mekonizem kiper moko me dim
.2.50x0.60 m

cop 6 200 00 3,200.00

2

u,e,lu vr rs il rur ilil ilr I uiltQreve Ie monluro mbt dyer per ndriqim ngo
konstruksioni , korniz druri dhe pjeso xhom I dyshlresor, me dim LO xO,gO
m

cop
'o "*-

/0.00 r, r20.00

3

Furnizimi dhe montimi I perdeve per dritoret e kthinove ngo pvc ,

logoritur edhe korizen mbojlese, dizo.ini dhe performonco e
porpoercokiuor ngo org. mbikqyrese. Me dim . l.g x2.4 m. cop 28.00 45.00 1,260.00

4

Punimi dhe montimi i dritoreve p
profil metolik I .B mm me mekonizem kiper moko me dim I .4OX I .O M.

COP 6.00

v
r20.00 720 0a

Gjithsej: 5,300.00

il UJSJETTSIT DHE KANTLIZIAAIT Nj6sio Sosio Cmimi Totoli
I furnizimi dhe montimi i oypove p6r ui6siell6s m 65 r.30 84.50

Juke p6rfshire te qiitho piesdt e nevoishme fozonike
)oqeso bdhel pdr I m' td gypit t6 montuor komolet.

2 lurnzimi me motreiol dhe ndertimi I sistemii te konolizimil m, 85J 400 340.00

3 'urnizimi dhe moniimi iquococe ngo porculoni komorer 6V 60 00 360.00
4 furnizimi dhe moniimi I lovomonove komolel cop 4\i 50.00 200.00
5 furnzimi dhe montimi I pisooreve cop 21. 65.00 r30.00
6 furnizimi dhe montimi I posqyreve cop 4,t 15,00 60.00

Gjithsej 1,174.50

IV
PUNIMET E ETEKTRIKES Njesio Sosio Qmimi Iololi

I
Iurnrzrmr dne montimi I rrjetit eleklrike , kobllot 3xl5 mm duhel le shlrihen
nene suvo, dhe le behet ,si dhe te gjilho motrejolei dhe punimei e
levoieshme ,

m, 480.00 , t50 724.00

2 furnizimi dhe montimi I pizove lrefozore 25.00 5.00 r25,00
3 furnizimi dhe montimi I prizove dyfozore coo 45 00 5.00 22s 00
4 furnizimi dhe montimi nderpresove cop 35.00 , 5.00 r 75.00

5
furnizimi dhe montimi I trupove ndriqueseflorescete 4+lB me hstepiz ngo
glos-renforders poliyeste tP40,sileko ,/ lxwxh/ 600*600* I 000

cop 45.00 25.04 t,125.00

6 urnizimi dhe montimi I trupove ndriqus energiete lBw. 20.00 I 7.04 r40,00

7

furnizimi dhe moniimi I sitemit kuderzjonit, per kthinot dhe
koridoret,logorilvr 450m2, me te gjitho motrejole dhe punimet e
nevojeshme.

cop r.00 1,150.00 r,r5000

GJ ithsejt 3,660.00



V I N sT A I tfrl I I s I sT Etvl tT TTE6'iirs E D,J-F

I
rurnrzrmi dhe montimi:pria modrrlero

Niesic Sosio Qmimi Totoli
dekoretive tii prodhuesit 16 njejre me 0.,,", ";J;;J;r:ilTJjJ'J;"#;ffi" coPe 22.00 20.00 440.OO

2 t!s, prizat energjetike
cope 00 650 00 650.00

3

VDI 19,,_24U e kompletuar me te gjitha
e pC-se dhe telefonisd lokale, C-mimi
mi i CT.lnternal dimensions to IEC 297-2
N_tEC driiling in EtA standard.Ne ketd

=_____ 
ut dhe UpS rack mount 500VA.

Furnizimi dhe montimi

coPe 00 850 00 850.00

!
5

eve vpu^ u4,ur rzo rilm/mm per ltonjen e swich
m 80.00 v' t.20 96.00

me module RJ45 
_, rv,, per [ruiluilr rrc racK ual be Komplel

coPe 2.00 t7 90 00 r80.00

6

urrilerrIt g11g

0/1oo/'ro0o; 4 fiber ports; ro"nJ *"i -0".,i0" 
r5n'"n"run,, GErc Modure

,"r::ffi:"ji; ,Tu1P-", 
sinstemode, sinsre nber; iuir' ,ri,u speed forwardins, coPe 00 200.00 200 00

7 Furnizimi dhe montimi k

8

coPe | 50.00 r 50 225.00

coPe r.00f 800.00 800 00

9 rur nrzrmt one monttmi:Aparate telefonike digjitale

Furnizimi dhe montimi:Mast6r phone kompatibir me centrarin terefonik t6 aprikuar

coPe 4.00 / 20.00 80.00

t0
coPe t00 v 80 00 B0 00

Gjithsejt 3,60 t.00

V.

REKAPITULIMI I PERGJITHSEM

E MOLERIMIT DHE DYSHEMESE

AIIMI ISI5TEMIT TE TETEFONISE DHEJi


